
Téma

Hlavní referující

Blanka Kubíková (Národní galerie v Praze)

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. zve na přednášku pořádanou v cyklu 

Portrét dosáhl v období renesance veliké obliby a rozšíření i v Českých 

zemích. Především ve šlechtických sbírkách se nacházelo pozoruhodné 

množství portrétních děl, hlavně obrazů. Podobizny se nicméně 

nacházely v hojném počtu i v měšťanských domácnostech. Do dnešních 

dnů se u nás však dochoval jen malý zlomek původního stavu, mnohé 

z těchto maleb mají navíc více či méně pozměněnou podobu, na jejímž 

základě jsou přesto posuzovány. U většiny dochovaných portrétů 

neznáme autora, a pokud jsou nějaká jména malířů podobizen 

v písemných pramenech uvedena, dosud nebylo možné je ztotožnit 

s dochovanými obrazy. Co tedy vůbec můžeme z tohoto fragmentárního 

stavu usuzovat o povaze portrétní malby na našem území v dotčeném 

období? Co lze konstatovat a jaké otázky naopak průzkum nově otevřel? 

Jakým směrem je možné zacílit další bádání?

Kdy 

Středa 13. prosince 2017,
15.30 h
 

Kde

ÚDU AV ČR, Husova 4, Praha 1, 

1. patro, přednášková místnost

www.udu.cas.cz

Collegium historiae artium

Renesanční portrét v českých 
zemích: stav bádání a jeho další 

perspektivy


